



## Kære frivillige, foreninger, samarbejdspartnere og hvem der ellers følger med

Efteråret har været gråt og vådt og julen ser ud til at blive ligesådan, men hos Frivilligcenter Tønder er der masser af lys og varme – og ikke kun fordi vi har fået ny radiator og belysning. Varme og lys får vi også, hver gang vi mødes med jer. Alle steder bliver vi mødt positivt og med stor imødekommenhed, hvad enten det er til oplæg på sprogskolen, når vi deltager i kommunale arrangementer som stormøde og demensaften eller holder rekrutteringskursus. Det er vi meget glade for, og så er det som altid inspirerende at tale med alle jer frivillige og mærke den ild, der brænder i jer for at gøre en forskel. For også at inspirere andre, udvidede vi fejring af Frivillig Fredag med *Frivillig fordi...*, hvor vi dels gav nogle foreninger plads til at fortælle om sig selv og dels indsamlede og præsenterede citater om, hvorfor I er frivillige. Også det blev enormt godt modtaget, og nogle af citaterne kan I nu se i vores julekalender på facebook.

Lys er der også i samarbejdet med kommunen, hvor vi i år bl.a. har bragt foreningernes perspektiv ind i et projekt om at gøre Tønder Kommune mere demensvenlig, har siddet med i det kommissorium, der skal være med til at styrke den sociale frivillighed fremover. Og ikke mindst har vi udviklet projekt NaboSkaber, som skal hjælpe udenlandske nytilflyttere med at finde sig godt til rette i Tønder Kommune. Projektet bliver lanceret netop i disse dage, og vi glæder os meget til at få en masse erfaringer.

I det nye år glæder vi os også over, at vi lægger ud med fortsat at være to på kontoret. Og så arbejder vi så hårdt vi kan, på at det bliver en mere permanent tilstand, så vi kan gøre endnu mere for alle jer foreninger og frivillige, der gør noget godt for andre mennesker hver dag – og ikke kun til jul.

Tusind tak for i år, vi glæder os til at mødes, samarbejde og udvikle med jer igen i 2024.

Glædelig jul og godt nytår!

Liv Øvlisen Brun Jensen  
Leder  
Frivilligcenter Tønder

